
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

 

Decreto del Direttore n. 44 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA l’Ordinanza ministeriale del 17 maggio 2023 n. 472, con la quale sono 

state indette nei mesi di luglio e di novembre 2023, la prima e la 

seconda sessione degli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio 

delle professioni di Assistente sociale specialista e assistente sociale 

e sono state fissate le date di inizio degli Esami di Stato per la prima 

e per la seconda sessione, rispettivamente per il giorno 26 luglio 2023 

per la Sezione A e per il giorno 31 luglio 2023 per la Sezione B e per 

il giorno 16 novembre 2023 per la Sezione A e per il giorno 23 

novembre 2023 per la Sezione B; 

VISTO  il vigente Statuto dell’Università degli studi di Bari Aldo Moro, 

emanato con D.R. n. 3177 del 30 settembre 2021, rettificato con DR 

3235 del 4 ottobre 2021; 

VISTO il Bando emanato con D.R. n. 2083 del 29.05.2023 

VISTA la nota prot. n. 140784 del 16/06/2023 pervenuta con prot. n. 156062 

del 27/06/2023 (ns. prot. ricezione n. 2624 del 27/06/2023), con la 

quale viene chiesto di segnalare i nominativi di n. 3 professori per la 

nomina del Presidente effettivo e dei Componenti della Commissione 

esaminatrice e n. 3 professori per la nomina del Presidente supplente 

e dei Componenti supplenti della Commissione esaminatrice; 

CONSIDERATA  l’impossibilità di Convocare a breve un Consiglio di Dipartimento per 

deliberare la proposta di Commissione per l’Esame di Stato per 

Assistente sociale specialista (Sez. A) e Assistente Sociale (Sez. B), 

anno 2023;  

ACQUISITE  le disponibilità. di alcuni docenti del Dipartimento di Scienze 

politiche 



D E C R E T A 

 

Articolo 1 

Viene proposta la seguente Commissione esaminatrice per l’Esame di Stato per Assistente sociale 

specialista (Sez. A) e Assistente Sociale (Sez. B), anno 2023: 

 

MEMBRUI EFFETTIVI: 

prof.ssa Roberta PACE (Presidente) - Associato SSD SECS-S/04, nata a Bari 18/01/1971 

mail: roberta.pace@uniba.it  – numero di telefono: 3335693352 

prof.ssa Angela MUSCHITIELLO (Componente) - Associato SSD M-PED/01, nata a Bari 

08/11/2023 

mail: angela.muschitiello@uniba.it – numero di telefono: 3913508418 

prof. Alessandro COSTANTINI (Componente) Associato SSD M-PSI/04, nato a Bari il 

15/12/1975 

mail: alessandro.costantini@uniba.it – numero di telefono: 3394693151 

SUPPLENTI: 

prof.ssa Caterina BALENZANO (Presidente) – Associato SSD SPS/07, nata a Bari 19/08/1982 

mail: caterina.balenzano@uniba.it – numero di telefono: 3283473636 

prof.ssa Armida SALVATI (Componente), Ricercatore SSD SPS/07, nata a Taranto il 23/11/1965 

mail: armida.salvati@uniba.it – numero di telefono: 3334976201 

dott. Alfredo FERRARA (Componente) RTD A SSD SPS/01, nato a Corato il 15/02/1985 

mail: alfredo.ferrara@uniba.it – numero di telefono: 3403268460 

 

Il presente decreto verrà portato in ratifica al primo Consiglio di Dipartimento utile. 

 

 

 

Bari, 28/06/2023 

IL DIRETTORE 

F.to prof. Giuseppe Moro 

mailto:roberta.pace@uniba.it
mailto:angela.muschitiello@uniba.it
mailto:alessandro.costantini@uniba.it
mailto:caterina.balenzano@uniba.it
mailto:armida.salvati@uniba.it
mailto:alfredo.ferrara@uniba.it

